Факультет экономики НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 31 от 15.01.2013    Москва

Заседание ученого совета факультета экономики

	Председатель –

	В.С. Автономов

	Ученый секретарь –

	Т.В. Коссова

	Присутствовали –

	члены Ученого совета:

	С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, О.И. Ананьин, Т.А. Барановская, К.А. Букин, А.Э. Булатов,  Е.Б. Бурмистрова, В.П. Бусыгин, В.Д. Газман, Т.Г. Долгопятова, Э. Б. Ершов, О.А. Замулин И.В. Ивашковская, М.Г. Колосницына, Т.В. Коссова, М.И. Одинцова, С.Э. Пекарский, А.Н. Пономаренко, И.Г. Поспелов, С.Ф. Серёгина, А.Ю. Скопин, В.М. Солодков, А.Д. Суворов, Н.Е. Тихонова, Р.М. Энтов

	Приглашенные -
	Е.В. Подколзина,  Е.С. Заварина, П.К. Бондарчук, М.Б. Шевелёв, В.В. Карачаровский, В.М. Смирнов, Н.Г. Арефьев, Е.И. Осипова, В.П. Басова

Повестка заседания Ученого совета факультета экономики
15 января 2013 года в 15.00 ауд. 3211
по адресу: ул. Шаболовка,  26

1. Обсуждение БУП бакалавриата набора 2013 года (Т.В. Коссова);

1. Обсуждение РУП 2 и 3 курсов бакалавриата и РУП 2 курса магистерских программ «Экономика», «Математические методы анализа экономики», СУФФ, ФРиФИ, «Корпоративные финансы», «Фондовый рынок и инвестиции», «Финансы»  на 2013-2014 учебный год (Т.В. Коссова);

1. Разное.

Председатель ученого совета
факультета экономики							В.С. Автономов

1. СЛУШАЛИ:
Коссову Т.В. - Обсуждение БУП бакалавриата набора 2013 года;
ВЫСТУПИЛИ: С.Э. Пекарский, Е.Б. Бурмистрова, О.А. Замулин, В.С. Автономов,  В.П. Бусыгин.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Перенести утверждение базового учебного плана бакалавриата факультета экономики на 2013-2017 учебный год на следующее заседание ученого совета.
1.2. Рекомендовать членам ученого совета прислать предложения по доработке БУП  О.А. Замулину.

2.СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Коссову Т.В. - Обсуждение РУП 2 и 3 курсов бакалавриата и РУП 2 курса магистерских программ «Экономика», «Математические методы анализа экономики», СУФФ, ФРиФИ, «Корпоративные финансы», «Фондовый рынок и инвестиции», «Финансы»  на 2013-2014 учебный год;
ВЫСТУПИЛИ: О.А. Замулин, М.Г. Колосницына, В.П. Бусыгин.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1 Перенести рассмотрение рабочих учебных планов 2 и 3 курсов бакалавриата факультета экономики на 2013-2014 учебный год на следующее заседание ученого совета.

Председатель Ученого совета					В.С. Автономов

Ученый секретарь 							Т.В. Коссова